

## کارشناسان: تلاش آمریکا برای ایجاد اتحاد ضد روسی با آذربایجان، هرگز موفقیت آمیز نخواهد بود

تحلیلگران محلی بر این عقیده اند که سفر مقامات دیپلماتیک آمریکایی به باکو گویای آن است که واشنگتن نگران روند اوضاع در گرجستان و نیز فعالیت بیش از حد بازیگران کلیدی منطقه، یعنی روسیه و ترکیه هستند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : تحلیلگران در ارزیابی سفر معاون وزیرخارجه آمریکا به باکو گفته اند: «تلاش آمریکا برای ایجاد اتحاد ضد روسی با آذربایجان، هرگز موفقیت آمیز نخواهد بود.»  
 به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری فارس ، هیئت نمایندگی از سوی دولت آمریکا به سرپرستی جان نگرپوئته، معاون اول وزیر امور خارجه این کشور به سفر خود به جمهوری آذربایجان پایان داد.  
 میهمانان آمریکایی طی سه روز اقدامات خویش در باکو علاوه بر ملاقات با الهام علی اف، رئیس جمهوری، با اعضای دولت آذربایجان و نیز نمایندگان تجار این کشور دیدار داشتند.  
 به گفته منابع رسمی، نگرپوئته در تمامی دیدارهای خود به بررسی طیف وسیعی از مسائل دوجانبه و منطقه ای پرداخت. معاون وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی در باکو اعلام کرد که ایلات متحده و آذربایجان در تحقق اقدامات مشترک در عرصه ثبات منطقه ای و جهانی، شریک یکدیگرند و این جمهوری فعالانه در عملیات نظامی در عراق و افغانستان مشارکت دارد. به اعتقاد وی، همکاریهای دو کشور در عرصه انرژی نیز با موفقیت همراه است.  
 نگرپوئته با اشاره به حوادث اخیر در قفقاز تاکید کرد که دولت آمریکا تمامیت ارضی کشورهای گرجستان، آذربایجان و ارمنستان را به رسمیت می شناسد و خواستار حل و فصل مسالمت آمیز مناقشات منطقه ای در این کشورهاست. البته اظهارات وی در خصوص تمامیت ارضی ارمنستان در این زمینه چندان قابل درک نبود.  
 به نوشته این روزنامه، تحلیلگران محلی بر این عقیده اند که سفر مقامات دیپلماتیک آمریکایی به باکو گویای آن است که واشنگتن نگران روند اوضاع در گرجستان و نیز فعالیت بیش از حد بازیگران کلیدی منطقه، یعنی روسیه و ترکیه هستند. به بیان دیگر با توجه به تیرگی روابط روسیه و آمریکا در پی مسائل اخیر در گرجستان، واشنگتن می خواهد روشن سازد که باکو طرف کدامیک از طرفین است.  
 البته هیچ يك از کارشناسان محلی تردیدی ندارند که باکو به هیچ وجه قصد ندارد خط مشی را به سمت غرب دنبال کند که به ضرر روابط راهبردی اش با روسیه و ترکیه تمام شود. آذربایجان در این خصوص همواره سیاست مستقلى را دنبال کرده است.  
 تحلیلگران همچنین خاطر نشان ساخته اند که غرب و بخصوص آمریکا بدون ارزیابی دقیقی از حوادث قفقاز جنوبی، نخواهند توانست سیاست درستی را در این منطقه به مورد اجرا بگذارند و به همین دلیل اگر به دنبال یافتن متحدی در باکو بر ضد کشور دیگری، بویژه بر ضد روسیه هستند، قطعاً با دستان خالی به کشورشان باز گشته اند.  
 پایان پیام.